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Maahanmuuttovirasto

Lausunto

28.04.2017 MIGDno-2017-396

Asia:  OM 17/41/2016

Luonnos hallituksen esitykseksi rikoslain 17 luvun ja ulkomaalaislain 185 §:n 
muuttamisesta

Lausunnon saate 

Tähän voitte halutessanne kirjoittaa saatteen lausunnollenne:

Maahanmuuttoviraston ylijohtaja Jaana Vuorio on allekirjoittanut lausunnon Maahanmuuttoviraston 
sähköisessä asianhallintajärjestelmässä 28.4.2017. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa 
Maahanmuuttoviraston kirjaamosta. Lausunto lähetetään siksi hyväksymättömänä tässä palvelussa.

Yleistä

Mitä mieltä olette luonnoksesta hallituksen esitykseksi?

Luonnokseen ei oteta yleisesti kantaa, kommentoin vain eräitä yksityiskohtia

Uuden rangaistussäännöksen säätäminen

Näkemyksenne maahantulokiellon rikkomista koskevan uuden rangaistussäännöksen säätämistarpeesta

-

Uuden rangaistussäännöksen sisältö

Näkemyksenne siitä, miten teko ehdotetaan säädettäväksi rangaistavaksi uudessa rangaistussäännöksessä 
(rikoksen tunnusmerkistö)

Maahantulokiellon rikkomissäännöksen tunnusmerkistöön kuuluu tuleminen Suomeen henkilölle 
määrätystä maahantulokiellosta huolimatta. Maahantulokiellon oikeusvaikutusten 
alkamisajankohtaa ei ole nimenomaisesti säännelty ulkomaalaislaissa. Maahantulokiellon 
oikeusvaikutusten alkamisajankohta on yksittäistapauksissa tulkinnanvarainen. Tällä seikalla saattaa 
olla merkitystä harkittaessa rikoslakiin ehdotetun säännöksen tarkkarajaisuutta ja muiden 
rikosoikeuden laillisuusperiaatteen ilmentymien täyttymistä säännöksessä.
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Maahanmuuttovirasto on vakiintuneesti ja nykyistä ulkomaalaislakia valmistelleen hallituksen 
esityksen (HE 28/2003) yksittäisten mainintojen (s. 44 ja 84) mukaisesti määrännyt 
maahantulokiellon alkamaan maasta poistamispäätöksen tekopäivästä alkaen. Hallinto-oikeus on 
kuitenkin ainakin yksittäisessä ratkaisussa todennut, että maahantulokieltopäätös on 
täytäntöönpanokelpoinen vasta sen tultua lainvoimaiseksi. Maahantulokiellon oikeusvaikutusten 
alkamisajankohdalla on maahantulokiellon rikkomissäännöstä sovellettaessa merkitystä niissä 
tilanteissa, joissa Maahanmuuttovirasto on määrännyt henkilön maahantulokieltoon, henkilön 
valitus maahantulokiellon sisältävästä päätöksestä on vireillä hallinto-oikeudesta, henkilö poistuu 
maasta valituksen vireilläoloaikana ja yrittää palata Suomeen ennen kuin hallinto-oikeuden päätös 
valitukseen on annettu. Näissä tilanteissa henkilölle on määrätty maahantulokielto siten kuin 
maahantulokiellon rikkomissäännösehdotuksen tunnusmerkistössä on kuvattu. Koko Schengen-
aluetta koskevasta maahantulokiellosta on myös päätöksen tekemisen yhteydessä välitetty kuulutus 
Schengen-tietojärjestelmään (SIS). Päätös ei kuitenkaan hallinto-oikeuden päätöksen mukaan ole 
täytäntöönpanokelpoinen ennen päätöksestä tehdyn valituksen ratkaisemista.

Maahanmuuttovirasto ehdottaa, että maahantulokiellon oikeusvaikutusten alkamisajankohtaa 
tarkasteltaisiin erikseen ja pohdittaisiin tarvetta ja mahdollisuutta säätää maahantulokiellon 
oikeusvaikutusten alkamisajankohdasta ulkomaalaislaissa.

Rangaistusasteikko

Näkemyksenne maahantulokiellolle ehdotettavasta rangaistusasteikosta (sakko-yksi vuosi vankeutta)

-

Esityksen vaikutukset

Näkemyksenne luonnoksessa ehdotettujen lainsäädäntömuutosten arvioiduista vaikutuksista

-
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